ПРИКАЗ

г. Данилов Ярославской обл. 12.03.2021

В связи с поступившим протестом прокуратуры Даниловского района
№ 03-01-2021 от 26.02.2021 на приказ МБУ ДО детско-юношеская

спортивная школа №1 г. Данилова №66 от 29.12.2017 «Об утверждении
Антикоррупционной политики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 2.1. раздела 2 «Термины и определения»
Антикоррупционной политики МБУ ДО детско-юношеская спортивная школа
№1 г. Данилова, утвержденной приказом №66 от 29.12.2017, изложив
определения в следующей редакции:

«Конфликт интересов» - ситуация, при которой личная
заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность,
замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может
повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им
должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

«Личная заинтересованность» - возможность получения доходов в виде
денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо
выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или)
состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями,
супругами, детьми, братьями, сёстрами, а так же братьями, сестрами,
родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или
организациями с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или)
лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны
имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

«Коммерческий подкуп» - незаконная передача лицу, выполняющему
управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег, ценных
бумаг, иного имущества, а так же незаконные оказание ему услуг
имущественного характера, предоставление иных имущественных прав (в том
числе когда по указанию такого лица имущество передается, или услуги
имущественного характера оказываются, или имущественные права
предоставляются иному физическому или юридическому лицу) за совершение
действий (бездействие) в интересах дающего или иных лиц, если указанные
действия (бездействие) входят в служебные полномочия такого лица либо если
оно в силу своего служебного положения может способствовать указанным
действиям (бездействию).

«Взятка» - получение должностным лицом, иностранным должностным
лицом либо должностным лицом публичной международной организации
лично или через посредника денег, ценных бумаг, иного имущества либо в виде
незаконных оказания ему услуг имущественного характера, предоставления
иных имущественных прав (в том числе когда взятка по указанию
должностного лица передаётся иному физическому или юридическому лицу) за
совершение действий (бездействие) в пользу взяткодателя или представляемых
им лиц.

2. Внести изменения в пункт 2 приказа МБУ ДО детско-юношеская
спортивная школа №1 г. Данилова №66 от 29.12.2017 «Об утверждении
Антикоррупционной политики» в части состава комиссии по противодействию
коррупции в МБУ ДО ДЮСЩ №1, изложив в следующей редакции:

- Председатель комиссии:
Капустин Леонид Викторович - тренер-преподаватель;
- Члены комиссии:
- Рулевская Алёна Павловна - зам. директора
- Виноградова Анна Васильевна - тренер-преподаватель
- Махов Александр Михайлович - тренер преподаватель

Директор ДЮСШ № 1 З.А. Емелина